Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 26-05-2021
Insolventienummer F.05/21/99
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000187809:F001
Datum uitspraak 28-04-2021
R-C mr. S. Boot
Curator mr C.R.G. Gdbler

Algemene gegevens

Naam onderneming

| s&BE-Commerce VOF 26-05-2021
1

Gegevens onderneming

de vennootschap onder firma S&B E-Commerce, ingeschreven bij de Kamer 26-05-2021
van Koophandel onder nummer 72383402, vestigingsadres: (6525 GR) 1
Nijmegen, aan de St. Annastraat 255 B, tevens handelend onder de naam

LuuQx, en haar vennoten de heer Misha Ananda Jamal Stephan, geboren op

8 mei 1990 te Eindhoven, wonende te (6525 GR) Nijmegen aan de St.

Annastraat 255 B, en de heer Bram Antonius Hermanus van den Boom,

geboren op 23 mei 1990 te Heumen, wonende te (6581 RJ) Malden aan De

Bies 18.

Activiteiten onderneming

Volgens inschrijving KVK: Detailhandel via internet in overige non-food, 26-05-2021
feitelijk exploiteerde de VOF een webshop genaamd LuuQx.com. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Nog in onderzoek. 26-05-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e020b75-00a8-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d765196f-515e-e811-80f6-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 26-05-2021

1

Toelichting
alleen de vennoten

Boedelsaldo

I €11.489,67 26-05-2021
1
Verslagperiode
van 26-05-2021
28-4-2021 1
t/m
25-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 46 uur 0 min

totaal 46 uur 0 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap onder firma heeft twee vennoten. Dat zijn de 26-05-2021
heer Stephan en de heer Van den Boom. De vennootschap onder firma 1
exploiteerde een onderneming. Het betreft een webshop genaamd

Luugx.com. Dit was een webshop die aan consumenten verkocht via een

dropship constructie. Zij zijn de onderneming gestart op 21 augustus 2018.

Aanvankelijk heette de onderneming enkelhetbeste.nl, maar die webshop

werd op enig moment door omstandigheden geblokkeerd. Daarover schrijf ik

uitvoerigerin 1.5.

1.2 Lopende procedures

Ik ben niet bekend met thans aanhangig gemaakte procedures waarbij de 26-05-2021
onderneming eiser of gedaagde is. 1



1.3 Verzekeringen

Volgens de vennoten zijn er geen verzekeringen op naam van de 26-05-2021
onderneming afgesloten. 1

1.4 Huur

De onderneming huurt een opslagunit. Ik zal de rechter-commissaris 26-05-2021
verzoeken mij te machtigen om de huurovereenkomst op te zeggen. De 1

huurpenningen bedragen € 147,50 per maand.

1.5 Oorzaak faillissement

De heren Stephan en Van de Boom hebben tijdens de eerste gesprekken de 26-05-2021
volgende oorzaak voor het faillissement gegeven: 1

De heren Van den Boom en Stephan zijn jeugdvrienden. Zij hebben een
gezamenlijke passie: elektronische muziek produceren. Van die hobby wilden
zij hun werk maken. Zij hebben daarom eind 2016 een online muziekschool
gestart, genaamd DJ Universiteit BV.

Van den Boom en Stephan hadden destijds allebei een bijbaan; Van den
Boom werkte in de keuken van een horecazaak en Stephan bij een optiek.
Omdat bij die banen de werktijden nogal uit elkaar liepen - de een werkte
overdag, de ander’'s avonds en in het weekend, én omdat zij graag meer
met de muziekschool wilden doen, bedachten zij een nieuwe onderneming:
“Enkelhetbeste.nl”. Een webshop die zij vanuit de VOF S&B E-Commerce
zouden gaan exploiteren. De vof werd in augustus 2018 voor het eerste in
het handelsregister ingeschreven.

Zij hadden bedacht dat wanneer zij samen in de ochtend met de webshop
bezig waren, zij genoeg konden verdienen om van rond te komen. In de
middag konden zij dan met de muziekschool aan de slag.

Dat liep echter anders.

Zowel de webshop Enkelhetbeste.nl als LuuQx.com zijn zogenaamde
dropship ondernemingen. Het verdienmodel voor dropship ondernemingen is
als volgt. De dropshipper biedt in zijn webshop producten aan van een -
vaak in het buitenland gevestigde - leverancier. Nadat de dropshipper een
bestelling ontvangt van een consument, bestelt de dropshipper bij de
leverancier. Die verstuurde het product - na ontvangst van betaling van de
dropshipper- aan de consument. De dropshipper verdient een marge op de
verkoop. Dat klinkt lucratief, want de dropshipper heeft geen opslagkosten
en geen personeelskosten, maar kan goed misgaan wanneer er bijvoorbeeld
veel producten retour worden gestuurd aan de dropshipper. De dropshipper
moet de retourgoederen op eigen kosten aan de leverancier terugsturen en
daardoor levert zo'n retour vaak verlies in plaats van een marge op.

Beide webshops hadden één leverancier in Spanje en één leverancier in
Nederland.

Volgens de vennoten was de start van Enkelhetbeste.nl goed. Er werd veel
verkocht en de marges waren goed. Kwartaal 1 - 3 van 2019 waren dan ook
goed. De vennoten deden belastingaangiftes voor de omzetbelasting en
gingen er daarbij vanuit dat de leveringen van Spanje vanwege het
intracommunautaire karakter vrijgesteld waren van de btw. Na kwartaal drie



kregen zij bericht van de belastingdienst dat zij iets niet goed hadden
gedaan met de aangifte; er moest wel degelijk omzetbelasting worden
afgedragen. Het gevolg daarvan was dat in plaats van een kleine winst een
verlies van circa € 100.000,00 zou zijn gedraaid.

De vennoten besloten om het verlies door hard werken weg te willen
werken. Na uitbreiding van het assortiment en aanpassing van de marges,
zou de webshop rendabel weer zijn waarbij de belastingschuld steeds (in
kleine delen) kon worden afgelost.

Toen in verband met de uitbraak van het coronavirus Nederland voor het
eerst in lockdown ging, hadden de vennoten een tweede klap te verwerken.

Er was een overeenkomst met Google gesloten waarbij de vindbaarheid van
de webshop verbeterd werd. Aan Google was vervolgens per “click” een
vergoeding verschuldigd. Door de lockdown werd het verkeer op de website
enorm, maar de verkopen groeiden niet evenredig. Gevolg: een vordering
van Google op de vennootschap onder firma van circa € 84.000,00.

Omdat de vennoten de vordering van Google niet konden betalen, werd de
dienstverlening door Google stilgelegd. Het gevolg was dat Enkelhetbeste.nl
niet meer werd gevonden en dat er geen inkomsten meer werden
gegenereerd.

De vennoten zijn vervolgens een nieuwe webshop gestart; LuuQx.com. Met
LuuQx.com werd een nieuwe samenwerking met Google afgesloten.

Door de december lockdown konden de leveranciers de vraag niet aan. Veel
klanten kregen hun bestellingen niet of niet tijdig geleverd. Het regende
klachten en een aantal klanten heeft zelfs aangifte gedaan van oplichting.

LuuQx.com is vervolgens nog onderwerp geweest van een aflevering van het
BBN-VARA concept "Boos” van Tim Hoffman. De vennoten beloofden
beterschap, maar dat bleek tevergeefs.

Uiteindelijk hebben de vennoten hulp gevonden bij een schuldhulpverlener
en leek het failissement niet meer af te wenden. De schuldenlast is volgens
de boekhouding enorm.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-05-2021
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-05-2021
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Ik verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep. 26-05-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I De onderneming is niet eigenaar van een onroerende zaak. 26-05-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 26-05-2021
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
I Niet van toepassing. 26-05-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 26-05-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Ik verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep. 26-05-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
retourgoederen
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een voorraad retourgoederen. De nieuwwaarde van die goederen is mij 26-05-2021
bekend, want die vloeit voort uit de administratie, maar laat ik nog even 1

buiten de openbare verslaglegging totdat duidelijk is hoe de goederen te

gelde moeten worden gemaakt. Ik bied deze goederen thans via

verschillende kanalen te koop aan. Ik verwacht dat komende verslagperiode

wel zal duidelijk worden of de retourgoederen aan een opkoper of geveild

moeten worden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De onderneming is eigenaar van de handelsnamen Enkelhetbeste.nl en 26-05-2021
Luugx.com. Ik onderzoek nog of er gegadigden zijn die deze 1
handelsnamen/websites willen overnemen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris één vordering op een betalingsplatform dat betalingsdiensten verzorgde 26-05-2021
voor de onderneming. Het betreft een bedrag dat als borg werd gestort. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Incasseren van de vordering. 26-05-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De onderneming had nog een banksaldo van €11.489,76 bij Knab. Ik heb dat
banksaldo inmiddels mogen ontvangen op de failissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Vooralsnog zijn mijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. Ik heb de webshop inmiddels offline laten halen. Mocht
er nog een gegadigde melden, dan wordt deze tijdschrijfgroep wellicht in de
toekomst alsnog van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De afgelopen verslagperiode heb ik een aantal gegadigden aanvullende
informatie gestuurd over de onderneming. Het feit dat het gaat om een
dropship onderneming maakte dat zij verder geen interesse meer hadden in
het doorstarten van de onderneming.

Vooralsnog verricht ik daarom géén werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep.

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021
1

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een administratie bijgehouden door de vennoten. Ik onderzoek nog of
die administratie aan de daaraan te stellen eisen voldoet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De gefailleerde vennootschap onder firma heeft geen jaarstukken
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Ik verricht nog onderzoek naar hoe de vennootschap onder firma werd
bestuurd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Ik verricht nog onderzoek naar eventuele paulianeuze rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ik zal mijn rechtmatigheidsonderzoek ter hand nemen als de onderneming
geliquideerd is. Ik betrek in dat onderzoek eveneens of de vennoten te
goeder trouw zijn geweest ten aanzien van het laten ontstaan van de
schulden van de onderneming.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal ik de rechtmatigheidsonderzoeken ter hand
nemen.

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021
1

26-05-2021
1

26-05-2021
1

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Als boedelschuld is het salaris van de curator verschuldigd en mogelijk de
opzegtermijnen van de huurovereenkomst van de opslagbox.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 204.530,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 109,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om wat te zeggen over de wijze van afwikkeling. De
failliete vennoten hebben wel al aangegeven dat zij te zijner tijd een
omzettingsverzoek willen doen, zodat het faillissement wordt omgezet in een
wettelijke schuldsaneringsregeling (WSNP).

26-05-2021

1

26-05-2021
1

26-05-2021

1

26-05-2021
1

26-05-2021
1

26-05-2021
1

26-05-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende verslagperiode zet ik de inventarisatie van de schulden voort. 26-05-2021

1

De webshop leverde hoofdzakelijk aan consumenten. Volgens de vennoten
zouden er wel 6000 gedupeerden kunnen zijn. Ik heb daarom via de e-mail
van de webshop alle relaties van de webshop aangeschreven en hen
verzocht hun vordering per e-mail ter verificatie in te dienen.

Ik heb tot dusver daarop 815 reacties gehad. Crediteuren hebben vaak
kleinere bedragen tegoed. De vorderingen lopen uiteen van een paar euro
tot enkele honderden euro’s.

Het verwerken van zoveel vorderingen heeft even de tijd nodig en daarom

geeft de crediteurenlijst ten tijden van het schrijven van dit verslag nog niet
alle vorderingen die ter verificatie zijn ingediend weer.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 26-05-2021

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 26-05-2021

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 26-05-2021

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

26-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Als omschreven in de verschillende paragrafen van dit verslag. Meer specifiek:

verkoop van de activa, ter hand nemen van de vordering op het
betaalplatform en tenslotte de rechtmatigheidsonderzoeken. Ook zal het
(grote aantal) te verifiéren vorderingen van consumenten tijd in beslag
nemen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Over de termijn van afwikkeling kan ik nog geen uitspraak doen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Zoals in de verschillende paragrafen van dit verslag staat omschreven.

Bijlagen

Bijlagen

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1

26-05-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


